
Urodzona w Hrubieszowie wraz z rodziną przeniosła się do
Olsztyna, gdzie w szkole podstawowej w wieku 11 lat
rozpoczęła swoją przygodę z taekwondo olimpijskim
w miejscowym klubie Start.

Jako ambitna i pracowita zawodniczka szybko odniosła
pierwsze sukcesy na arenie krajowej - złoto OOM
i mistrzostwo Polski juniorów.W Porto w 2013, jako pierwsza
Polka zdobywa mistrzostwo starego kontynentu w kategorii
junior!

Jako miejsce studiów i kontynuowania kariery sportowej
wybiera w 2016 roku Poznań oraz klub AZS Poznań.
Wspólna praca z nowym sztabem szkoleniowym szybko
owocuje kolejnymi, jeszcze większymi sukcesami w kategorii
młodzieżowca oraz seniora. Aleksandra już 2 lata przed
Igrzyskami w Tokio jest bliska bezpośredniej kwalifikacji
z rankingu olimpijskiego, po raz kolejny też zapisuje się na
kartach historii polskiego sportu, zdobywając jako pierwsza
tytuł Mistrza Europy Seniorów...



Mieszkaniec podpoznańskiej Góry, taekwondo olimpijskie
trenuje od 14 lat, a swoją przygodę ze sportem rozpoczął w
Tarnowie Podgórnym, gdzie już jako młody zawodnik zdobywał
pierwsze medale na arenie krajowej. Po kilku latach przenosi się
do klubu ze stolicyWielkopolski - AZS Poznań, gdzie jego kariera
sportowa dynamicznie się rozwija i owocuje sukcesami także i
na imprezach mistrzowskich (kadet, junior, młodzieżowiec).

Jako posiadacz„dzikiej karty”otrzymuje zaszczyt
reprezentowania Polski na pierwszych w historii Igrzyskach
Europejskich w Baku 2015, gdzie jako nierozstawiony zawodnik
w pierwszym pojedynku musi zmierzyć się z aktualnymMistrzem
Olimpijskim.„Rzucony na pożarcie” sprawia niespodziankę na
skalę światową i pokonuje mistrza przed czasem, ostatecznie
zdobywając srebrny medal!

Po fenomenalnym występie na Igrzyskach w Rio, Karol doznaje
skomplikowanej kontuzji kolana i przechodzi zabieg
rekonstrukcji więzadła krzyżowego w kolanie. Po długiej i
żmudnej rehabilitacji wraca i walczy o miejsce w składzie na
Mistrzostwa Europy, gdzie z turnieju na turniej wraca do formy,
ostatecznie zdobywając brązowy medal Mistrzostw Europy
Seniorów w Kazaniu 2018 i pokazuje, że to dopiero początek...



Wychowanek poznańskiego AZS-u, przygodę ze sportem
rozpoczął w Swarzędzu, gdzie w Szkole Podstawowej nr 5
organizowane były treningi sekcji taekwondo.

Na początku nic nie zapowiadało, iż Adrian stanie się
najlepszym zawodnikiem swoich kategorii wiekowych
(najwyżej w rankingu Polskiego Związku Taekwondo
Olimpijskiego w kategorii kadet oraz junior), ale
zaangażowanie ze strony ambitnego zawodnika oraz duże
wsparcie rodziców z czasem zaczęło przynosić efekty.

Adrian po sięgnięciu po medal Mistrzostw Świata Juniorów
staje się trzecim zawodnikiem AZS-u, który dokonuje tego
wyczynu po Karolu Robaku i Albercie Millercie, a także
pierwszym Polakiem ze srebrnym medalem tej imprezy.
Mamy nadzieję, że jego przygoda sportowa potoczy się
podobnie jak starszych kolegów z klubu...



Swoją przygodę ze sportem Anika rozpoczęła w czasie studiów
na Uniwersytecie TEKO VIA Collego w Danii, gdzie ukończyła
kierunek International Branding and Marketing Management.

Wychowana w rodzinie o wielkich tradycjach sportowych także i
ona rozwijała swoje zainteresowania sportowe. Po powrocie z
Danii rozpoczyna współpracę ze stołecznym klubem AZS AWF
Warszawa, gdzie doskonali swoje umiejętności. Chociaż
taekwondo trenować zaczęła stosunkowo późno, szybko
awansuje do krajowej czołówki i z turnieju na turniej dzięki
swojej pracowitości i zaangażowaniu wspina się w rankingu
światowym.

W roku 2017, dbając o swój dalszy rozwój sportowy, wiąże się z
klubem ze stolicy Wielkopolski, gdzie szybko osiąga swoje
największe jak dotąd sukcesy w karierze , którymi staje się
zdobycie złotego medalu Maccabi Games (Żydowskie Igrzyska
Olimpijskie) w Izraelu 2017 oraz srebrnego medalu na
Mistrzostwach Europy Seniorów!



Wychowanek poznańskiego AZS-u, swoją przygodę z
taekwondo rozpoczął na zajęciach pozaszkolnych
prowadzonych przez zawodnika sekcji taekwondo Marcina
Tąte, po kilku latach rozpoczął systematyczną pracę na sali
przy ul. Reymonta . Z roku na rok zabawa coraz bardziej
przeistaczała się w sport wyczynowy, a wraz z nim
pojawiały się sukcesy na arenie krajowej. Tytuły Mistrza
Polski juniorów, młodzieżowców oraz seniorów były
konsekwencją systematycznej pracy. Zostało to też
zauważone przez Polski Związek Taekwondo Olimpijskiego,
czego skutkiem było powołanie na imprezy mistrzowskie -
juniorów w Atenach, młodzieżowców w Kiszyniowie, gdzie
otarł się o medal.

Przełom w karierze nastąpił w 2016 roku, kiedy jako
pierwszy mężczyzna wywalczył srebrny medal dla kraju na
Mistrzostwach Europy Seniorów! Kolejnym niewątpliwym
sukcesem było złoto na Igrzyskach Studentów w Rjiece
2016!



Taekwondo olimpijskie (styl taekwondo pod nadzorem Światowej Federacji Taekwondo – 

World Taekwondo Federation – WTF, zapoczątkowany w Korei Południowej, uznany przez 

Międzynarodowy Komitet Olimpijski, na Igrzyskach od 2000 roku) 

 

Trenerzy: Robert Sadurski, Waldemar Łakomy, Łukasz Scheffler, Marek Zawadka, 

Martyna Łakoma, Agnieszka Scheffler 

 

Asystenci trenerów: Agnieszka Sokolińska, Paweł Klój 

 

Kierownik sekcji: Robert Sadurski 

 

Reprezentanci Polski (według stanu na 2018 rok): 

 

Para-taekwondo: Damian Kubiak 

Seniorzy: Bartosz Kołecki, Jarosław Mecmajer, Aleksandra Kowalczuk, Anika Godel-

Chełmecka, Karol Robak 

Młodzieżowcy: Patryk Walkowiak, Mikołaj Wójcik, Weronika Wrembel, Jan 

Gąsiorowski 

Juniorzy: Michał Paczkowski, Dawid Szponikowski, Adrian Wojtkowiak, Marcelina 

Koszel, Jakub Sadurski 

 

Dyscyplina ta w AZS Poznań obchodzi właśnie swoje 25-lecie (sekcja powstała w 1993 roku). 

Można śmiało stwierdzić, że to najsilniejsza w tej chwili sekcja taekwondo w kraju, o czym 

świadczą nie tylko wielokrotnie już zdobywane I miejsca w klasyfikacji sportu dzieci i 

młodzieży (już 7 razy, w tym nieprzerwanie od 2013) i dziesiątki medali na Mistrzostwach 

Polski, ale przede wszystkim sukcesy międzynarodowe. 

 

W ciągu zaledwie 7 lat, od 2011 roku, reprezentanci AZS zdobyli aż 25  medali Mistrzostw 

Świata, Europy oraz Uniwersjady plus 4 medale w Para-Taekwondo. 

 

Największe sukcesy sekcja odnosiła w ostatnich latach. W 2015 Karol Robak – najpierw 

brązowy medal Mistrzostw Europy Seniorów (jako drugi zawodnik sekcji po Bartku Kołeckim 

w 2012 roku), potem srebrny medal Igrzysk Europejskich w Baku, na koniec roku srebro na 

Młodzieżowych Mistrzostwach Europy, aż w końcu w styczniu 2016 awans na Igrzyska 

Olimpijskie w Rio de Janeiro po zwycięstwie w Europejskim Turnieju Kwalifikacyjnym (trzeci 

olimpijczyk w historii polskiego taekwondo). 

Trzeba podkreślić, że Karol to nasz wychowanek i znakomity przykład harmonijnego rozwoju 

kariery sportowej (wcześniej srebro Mistrzostw Europy Kadetów w 2011 i brąz Mistrzostw 

Świata Juniorów 2012). 

Nasi zawodnicy zdobyli też w latach 2015-16 5 medali w Mistrzostwach Europy i 

Mistrzostwach Świata w kategoriach juniorów i młodzieżowców (w tym dwa Albert Millert). 

Podkreślić należy, że cztery medale zdobył Damian Kubiak w para-taekwondo (dwa srebrne na 

Mistrzostwach Europy i dwa brązowe na Mistrzostwach Świata). 

 

Największym sukcesem w 2016 roku był start i  9 miejsce Karola Robaka  na Igrzyskach 

Olimpijskich w Rio de Janeiro (był najmłodszym reprezentantem Polski na tej imprezie). 

W tym samym roku pierwszy srebrny medal w historii dla Polski wywalczył na Mistrzostwach 

Europy seniorów w Szwajcarii  Jarosław Mecmajer. 

 



W 2017 roku nasi zawodnicy osiągnęli historyczny wynik na Uniwersjadzie w Tajpei: 

Aleksandra Kowalczuk – srebrny, Bartosz Kołecki – brązowy oraz srebrny medal w drużynie 

kobiecej – w składzie m.in. Magdalena Leporowska i Hanna Okoniewska. Były to pierwsze 

medale dla Polski w taekwondo na uniwersjadach. 

Rok 2017 zakończył się wspaniałymi wynikami na grudniowych Mistrzostwach Europy w 

Sofii: Anika Godel-Chełmecka  zdobyła  srebrny medal, a Aleksandra Kowalczuk  brązowy. 

 

Zaledwie dwa miesiące temu w Tunezji Adrian Wojtkowiak odniósł największy juniorski 

sukces w historii polskiego taekwondo, zdobywając srebrny medal Mistrzostw Świata 

juniorów. 

 

W maju tego roku po raz pierwszy Polska reprezentacja zdobyła złoty medal Mistrzostw 

Europy seniorów. Dokonała tego nasza zawodniczka, Aleksandra Kowalczuk. Na tym samym 

turnieju w Rosji brązowy medal zdobył Karol Robak. 

 

Sekcja doznała wielu wzmocnień, m.in. zasiliły ją czołowe polskie zawodniczki: Aleksandra 

Kowalczuk (w 2016) i Anika Godel-Chełmecka (w 2017), ale z kolei osłabiło ją zakończenie 

kariery przez niektórych zawodników m.in. Jagodę Ulfig i Alberta Millerta (w 2017) oraz 

długotrwała kontuzja Karola Robaka w tym samym roku. 

 

Te znakomite wyniki nie byłyby możliwe bez wiedzy i zaangażowania naszych trenerów: 

Waldemar Łakomy i Łukasz Scheffler w ostatnich latach pracowali z Kadrą Narodową 

Seniorów, a Marek Zawadka z Kadrą Narodową Juniorów. 

 

Główną bazą treningową sekcji jest ponownie po rocznej przerwie spowodowanej remontem  

dzierżawiona od POSiR hala przy ul. Reymonta 35, ponadto sekcja prowadzi grupy treningowe 

w szkołach podstawowych nr 5 w Swarzędzu, nr 28 w Kiekrzu, nr 2 w Zalasewie, w Skórzewie, 

w Wirach, w Plewiskach i w Zespole Szkół nr 7 w Poznaniu. 


